if P R E F F 1 T U R A D 1

SOBRAIw . J

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

N° 0ÿ5/201ÿ4- - SDHAS

() (A) Secretário da Secretaria dos Direitos Humanos, Habitação e Vssistência Social, Julio Cesar da

Costa Alexandre, no uso de suas atribuições legais, em obediência ao disposto no art. 22, do Decreto

Federal n° 7.892, de 23 de janeiro de 2013, às disposições contidas no Decreto Municipal n° 1.878, de

26 de maio de 2017, HOMOLOGA o processo de Adesão (CARONA) a Ata de Registro de Preços n°

046/2017, relativa ao Pregão Eletrónico n° 046/2017, da Secreta rui da Educação do município de

Sobral em que foram registrados os preços da(s) AGP LEMOS COMERCIO VAREJISTA — ME,

CNPJ n° 21.691.247/0001-71, cujo objeto é o registro de preços para eventual aquisição de gêneros

alimentícios perecíveis e não perecíveis para atender as necessidades das unidades da Secretaria dos

Direitos Humanos, Habitação e Assistência Social do município de Sobral/CE, referente aos itens

abaixo relacionados, que ora aderimos.

VALOR

UNITÁRI
VALOR

TOTAL
ITEM

DA ATA
DESCRIÇÃO UNDQTDE

O

Achocolatado vitaminado em pó. Produto deve seguir
a legislação vigente. Embalagem primária: poliéster
metalizado laminado ou polietileno leitoso contendo

400g do produto. (COTA RESERVADA)

13.100.002.6202 5.000 Pct

Arroz polido T-l, longo fino, branco, Ur res de

impurezas, umidade, isento de insetos, microorganismos
ou outras impurezas. Produto deverá estar de acordo

com a legislação vigente, embalagem primária:
poHetileno atóxica contendo lOOOg. (COTA

PRINCIPAL)

11.050,0007 5.000 Kg 2,21

Biscoito doce tipo maisena. Constituído de farinha de

trigo enriquecida com ferro e ácido fóHco. Produto deve

seguir a legislação vigente. Embalagem primária: duplo
saco de polietileno atóxica contendo 400g de produto.
(COTA RESERVADA)

9.640,0012 2.41j 4.000 Pct

.300
Biscoito Salgado tipo cream cracker. Constituído de

farinha de trigo enriquecida com ferro e acido fólico.

Produto deve seguir a legislação vigente. Embalagem

1 6.730,0013 2,397.000 Pct

*Êju P R E F i I I' U R A D ¥

SOBRAL

primária: duplo saco de polietileno atóxico contendo

400g do produto. (COTA PRINCIPAL)

Feijão Carioquinha. Grupo I. Classe: Cores. Tipo I.

Obrigatório a apresentação do certificado de

classificação vegetal. Produto deverá estar de acordo

com a legislação vigente. Embalagem primária: Saco

Plástico de polietileno atóxico contendo L.OOOg do

produto. COTA RESERVADA)

20 8.668,803,441-g2.32i l

Sardinha em conserva no próprio suco e em óleo

comestível. Embalada à vácuo em lata com tampa abre

fácil com peso líquido de 1—5g. Produto deve seguir a

legislação vigente e apresentar validade mínima de 6

meses a partir da data de entrega na unidade

requisitante. (COTA RESERVADA)

43 10.700,002,145.000 1 .ata

VALOR TOTAL DA ADESÃO: Sessenta e nove mil oitocentos e oitenta e oito reais e

oitenta centavos.
69.888,80

de -Ã' í :>Sobral -CE, de

gjiiliej èlÿsar dja Coètà Alexandre

Habitação e Assistência SocialSecretário dos Direitos

.301

mu P R E V L 1 I' U R A !) I

c SOBRAL

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

N” 0*Sj201_Íl - SDHAS

O (A) Secretário da Secretaria dos Direitos Humanos, Habitação e Assistência Social, Julio Cesar da

Costa Alexandre, no uso de suas atribuições legais, em obediência ao disposto no art. 22, do Decreto

Federal n" 7.892, de 23 de janeiro de 2013, às disposições contidas tio Decreto Municipal n° 1.878, de

26 de maio de 2017, HOMOLOGA o processo de Adesão (CARONA) a Ata dc Registro de Preços n°

ao Pregão Eletrónico n° 046/2017, da Secretaria da Educação do município de

Sobral em que foram registrados os preços da(s) M & S DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA,

CNP( n° 05.505.613/0001-02, cujo objeto é o registro de preços para eventual aquisição dc gêneros

alimentícios perecíveis e não perecíveis para atender as necessidades das unidades da Secretaria dos

Direitos Humanos, Habitação e Assistência Social do município de Sobral/CE, referente aos itens

abaixo relacionados, que ora aderimos.

046/2017, relativa

VALOR

UNITÁRI
VALOR

TOTAL

ITEM

DA ATA
DESCRIÇÃO Q ; DE UND

O

Carne bovina magra (músculo). Em cubos de

aproximadamente 30g congelado, limpo, sem osso,

aspecto próprio da espécie, não amolecida nem

pegajosa. Cor púrpura, sem manchas esverdeadas ou

pardecentes, odor próprio, embalado a vácuo em

pacotes de 1000 g e impresso na embalagem plástica cm

tinta, o selo de inspeção federal (SIF) e/ou o selo de

inspeção estadual (SUS), rotulagem de acordo com a

legislação vigente. (COTA PRINCIPAL;

5.940,0034 19,80300 Kg

Corte de frango tipo peito congelado. Adição

máxima de água de 6%. Produto deve seguir a legislação
vigente. Registro do SIF e/ou SIF'. Aspecto Firme, não

amolecido e nem pegajoso. Cada peito de frango deve

ser embalado individualmente. Embalagem primária: em

sacos de polietileno atóxico, contendo lOOOg do

produto. (COTA PRINCIPAL)

30.007,6436 5,98Kg5.018

Corte de Frango tipo coxa com sobrecoxa j

congelado. Produto deve seguir a legislação vigente, j

com registro do SIF e/ou SIE. Aspecto firme, não I

amolecido e nem pegajoso. Embalagem primária: em j

sacos de polietileno atóxico. contendo lOOOg do

13.440,0038 4,802.800 Kg

mtt p R i; F i T U R A D F

H SOBRAL

produto. (COTA PRINCIPAL)

Carne de Charque bovina, dianteiro, em cubos, curada

c seca. Registro no SIF e/ou SIE. Produto deve seguir a

legislação vigente. Embalagem primária: à vácuo em

polietileno atóxico transparente com 5()0g do produto.
COTA PRINCIPAL)

30.082.,521 0,6640 Pct2.S22

VALOR TOTAL DA ADESÃO: Setenta e nove mil quatrocentos e setenta reais e

dezesseis centavos.
79.470,16

A L de fáCN/trN\%' de A? / ASobral — CE,

_ JuUojjCjpJjr da

Secretário dos Direitos Habitação AssHtenoia S« >cial

/

.303

m P R E F F I T U R A 0 E

SOBRAL

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

N° 0ÿ2 /2Q1 > - SDHAS

O (A) Secretário da Secretaria dos Direitos Humanos, Habitação e Assistência Social, Julio Cesar da

Costa Alexandre, no uso de suas atribuições legais, em obediência ao disposto no art. 22, do Decreto

Federal n° 7.892, de 23 de janeiro de 2013, às disposições contidas no Decreto Municipal n° 1.8/8, de

,— 26 de maio de 2017, HOMOLOGA o processo de Adesão (CARON \) a Ata de Registro de Preços n°

046/2017, relativa ao Pregão Eletrónico n° 046/2017, da Secreta rui da Educação do município de

Sobral em que foram registrados os preços da(s) GERALD!NA DOS SANTOS SOL SA

MERCEARIA ME, CNPJ n° 03.336.946/0001-11, cujo objeto é o registro de preços para eventual

aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis para atender as necessidades das unidades

da Secretaria dos Direitos Humanos, Habitação e .Assistência Social do município de Sobral/CE,

referente aos itens abaixo relacionados, que ora aderimos.

VALOR

UNITÁRI

A .

DESCRIÇÃO
VALOR

TOTAL
ITEM

DA ATA
QTDE UND

O

Açúcar cristal branco origem vegetal constituído da

sacarose da cana de açúcar. Produto deverá estar de

acordo com a legislação vigente. Isento de matéria

terrosa, livre de umidade, isento de parasitas e fungos,
coloração característica e livre de fragmentos estranhos,

não deve ser empedrado, embalagem primária: saco

plástico de polietileno atóxico contendo lOOOg do

produto.

2,09 16.720,0003 Kg8.OH0

Óleo de soja refinado. Produto deve seguir a legislação

vigente. Obrigatório a apresentação do certificado de

classificação vegetal. Embalagem primária: garrafa
plástica tipo pet atóxica contendo 900ml do produto.

Gf

2.352,2430 3,24900726
ml

Sal refinado iodado - produto deve seguir a legislação
vigente. Embalagem primária: polietileno atóxica

contendo 1OOOg do produto.

31 209.560,62338 Kg
.304

VALOR TOTAL DA ADESÃO: Dezenove mil duzentos e oitenta e um reais e oitenta 19.281,80

«Éy P R E F E I T U R A D F

SOBRAL

centavos.

-~P de <dÿ/rrhÿi<ÿ dt <3q-(Sobral — CE,

!

Julio Cesar daiCoàta Aljtxand|e
Secretário dos Direitos Humanos, FJabitaçào e Assistência Social

.305

Hl» P R í: i I 1 I U R A D f.

SOBRAL

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

N" Pÿ/201ÿ - SDHAS

O (A) Secretário da Secretaria dos Direitos Humanos, Habitação e Assistência Social, Julio Cesar da

Costa Alexandre, no uso de suas atribuições legais, em obediência ao disposto no art. 22, do Decreto

Federal n° 7.892, de 23 de janeiro de 2013, às disposições contidas no Decreto Municipal n° 1.878, de

26 de maio de 2017, HOMOLOGA o processo de Adesão (CARONA) a Ata de Registro de Preços n°

046/2017, relativa ao Pregão Eletrónico n° 046/2017, da Secretaria da Educação do município de

Sobral em que foram registrados os preços da(s) J.S.T. FERREIRA GOMES SUPERMERCADOS

LTDA, CNP] n° 10.360.680/0001-08, cujo objeto é o registro de preços para eventual aquisição de

gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis para atender as necessidades das unidades da Secretaria

dos Direitos Humanos, Habitação e Assistência Social do município de Sobral/CE, referente aos itens

abaixo relacionados, que ora aderimos.

VALOR

UNITÁRI
VALOR

TOTAL
ITEM

DA ATA
QTDEDESCRIÇÃO UND

O

Biscoito doce tipo rosquinha. Constituído de farinha

de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico. Produto j

deve seguir a legislação vigente. Embalagem primária:
duplo saco de polietileno atóxica contendo 40Ug de

produto. (COTA PRINCIPAL)

'

1 1.250,002,2515 5.000 Pct

Macarrão vitaminado tipo parafuso, com ovos na

composição. Livre de umidade, isento de fungos e de

fragmentos estranhos. Produto deve seguir a legislação
vigente. Plmbalagem primária: saco ,plástico de

polietileno atóxico contendo 500g do produto. (COTA

PRINCIPAL)

2.865,5527 2,571.1 i. 5 Pct

VALOR TOTAL DA ADESÃO: Quatorze mil cento e quinze reais e cinquenta e cinco

centavos.
14.115,55

V de Ú22yrr~bf-\jc* de QAH HSobral - CE,

.30S
\\i

tjía CostalAlexandreJuli. isar

Secretário dos DireijdsTf u mimos, Flabitaçào e Assistência Social

Éf P Si E P p I T U R A D F

SOBRAL

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

N" 02% /201 "h - SDHAS

O (A) Secretário da Secretaria dos Direitos Humanos, Habitação

Costa Alexandre, no uso de suas atribuições legais, em obediência ao disposto no art. 22, do Decreto

Federal n° 7.892, dc 23 dc janeiro de 2013, às disposições contidas n< > Decreto Municipal n° 1.878, de

26 de maio de 2017, HOMOLOGA o processo de Adesão (CARONA) a Ata de Registro de Preços n°

046/2017, relativa ao Pregão Eletrónico n° 046/2017, da Secretaria da Educação do município de

Sobral em que foram registrados os preços da(s) RAIO X COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - ME,

CNP] n° 22.739.301/0001-74, cujo objeto é o registro de preços para eventual aquisição de gêneros

alimentícios perecíveis e não perecíveis para atender as necessidades das unidades da Secretaria dos

Direitos Humanos, Habitação e Assistência Social do município de Sobral/CE, referente aos itens

abaixo relacionados, que ora aderimos.

Vssistcncia Social, Julio Cesar da

VALOR

UNITÁRI

:-Çò.

VALOR

TOTAL
ITEM

DA ATA
DESCRIÇÃO UNDQTDE

O

Alho amassado sem sal. Tempero. Produto deve

seguir a legislação vigente. Embalagem primária: pote de

pvc leitoso atóxico contendo lOOOg do produto.
(COTA RESERVADA)

21.420,0014,2806 i-g1.500

Colorífico ingredientes: urucum, farinha de arroz ou

fubá de milho e sem adição de sal. Produto deve seguir

a legislação vigente. Embalagem primária: Polietileno

atóxico contendo 1OOg do produto.

7.280,000,56Pct17 13.000

Macarrão vitaminado tipo espaguete, com ovos na

composição. livre de umidade, isento de fungos e de

fragmentos estranhos. Produto deve seguir a legislação

vigente. Embalagem primária: saco plástico de

polietileno atóxico contendo 500g do produto. (COTA

RESERVADA)

2.660,001,3326 Pct2.000

VALOR TOTAL DA ADESÃO: Trinta e um mil trezentos e sessenta reais. 31.360,00

Sobral -CE. de de CÃ.

----- fulio Çÿíàr da Costa Alexandre

Secretário dos Direitc)s Húmanos, Habitação e Assistência Social

y
.307

«US' P R i-: F i: 1 T u R A DI:m SOBRAL

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

N° ($A/20lit_- SDHAS

O (A) Secretário da Secretaria dos Direitos Humanos, Habitação t \ssisrencia Social, Julio Cesar da

Costa Alexandre, no uso de suas atribuições legais, em obediência ao disposto no art. 22, do Decreto

•o Decreto Municipal n" 1.8~8, deFederal n° 7.892, dc 23 de janeiro de 2013, às disposições contidas

26 de maio de 2017, HOMOLOGA o processo de Adesão (CARON. \) a Ata de Registro de Preços n°

046/2017, relativa ao Pregão Eletrónico n° 046/2017, da Secretaria da Educação do município de

Sobral em que foram registrados os preços da(s) D. OLIVEIRA V. NETO VARIEDADES EIRELI

EPP, CNPJ n° 10.616.533/0001-56, cujo objeto é o registro de preços para eventual aquisição de

gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis para atender as necessidades das unidades da Secretaria

dos Direitos Humanos, Habitação e Assistência Social do município de Sobral/CE. referente aos itens

abaixo relacionados, que ora aderimos.

VALOR

UNITÁRI
VALOR

TOTAL
ITEM

DA ATA DESCRIÇÃO QTDE l ND
O

Amido de milho, em pó, dpo maisena. Produto

amiláceo, extraído do milho, fabricado a partir de

matérias primas sãs e limpas isentas de matéria terrosa e

parasitas, não podendo apresentar-se úmido,

fermentado ou rançoso. Aspecto: pó fino; cor: branca;

odor e sabor próprio. Embalagem: caixa com peso

líquido de 500g.

842,002i)U Pct 4,2104

Farinha de Milho Flocada - flocào de milho pré-
cozido, sem adição de sal. Produto deve seguir a

legislação vigente. Embalagem primária: saco plástico de

polietileno atóxico contendo 50Qg do produto. (COTA

3.212.0022 2.'D0 Pct 1,10

RESERVADA)

Leite em pó integral instantâneo - Embalagem de

200g. A embalagem deve conter informações quanto a:

quantidade do produto; data de fabricação; prazo de

validade; Registro no Órgão competente (STF);

composição nutricional; modo de preparo.
Características físicas e de embalagem inalteradas.

308
68.640,003,1223 22.000 Pct

•SOBRAL
(COTA PRINCIPAL)

VALOR TOTAL DA ADESÃO: Setenta e dois mil seiscentos e noventa e quatro reais. 72.694,00

,'J 4— I 'f .de CÿjÁ/nÿír«3Sobral -CE, de

Julio Cesat da Cÿsta Álèxandrc
Secretário dos Direit<jjs Huiÿanosl, Habitação e Assorencia Social

.309

êSOBRAL

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

N° 0'3Ã/2Q1 - SDHAS

O (A) Secretário da Secretaria dos Direitos Humanos, Habitação e \ssistência Social, Julio Cesar da

Costa Alexandre, no uso de suas atribuições legais, cm obediência

Federal n° 7.892, de 23 de janeiro de 2013, às disposições contidas

26 de maio de 2017, HOMOLOGA o processo de Adesão (CARONA) ;t Ata de Registro de Preços n°

046/2017, relativa ao Pregão Eletrónico n° 046/2017, da Secretaria da Educação do município de

Sobral em que foram registrados os preços da(s) ROBERTO CORETTI EPP, CNP) n"

10.742.865/0001-87, cujo objeto é o registro de preços para eventual aquisição de gêneros alimentícios

perecíveis e não perecíveis para atender as necessidades das unidades da Secretaria dos Direitos

Humanos, Habitação e Assistência Social do município de Sobral.'CE, referente aos itens abaixo

relacionados, que ora aderimos.

disposto no art. 22, do Decreto

Decreto Municipal nH 1.878, deno

VALOR

UNITÁRI
VALOR

TOTAL
ITEM

DA ATA
DESCRIÇÃO LNDQTDE

O

Cereal infantil com probiótico, sabores variados

(arroz, arroz e aveia, milho e multicercais). Enriquecido j

com vitaminas e minerais. Embalagem de 230g. Rotulo

com especificações dos valores nutricionais, com

identificação do produto, marca do fabricante, prazo de

validade e peso líquido, de acordo com a legislação
vigente.

3.061,892,7929 Pct1.291

VALOR TOTAL DA ADESÃO: Três mil sessenta e um reais e oitenta e nove centavos. 3.061,89

L

3A (jc tje =3s>< D~Sobral — CE,

>(

i

310"AÿJtdio Cesar t

Secretário dos Direitoé Hum

|a Cósta Alexandre
anosptTãbitaçào e Assistência Social

g P H !: F t I I U R A I) !

SOBRAL**?:ÿ%*

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

N° 0'31/2011~ - SDHAS

O (A) Secretário da Secretaria dos Direitos Humanos, Habitação e Assistência Social, Julio Cesar da

Costa Alexandre, no uso de suas atribuições legais, cm obediência ao disposto no art. 22, do Decreto

Federal n° 7.892, de 23 de janeiro de 2013, às disposições contidas no Decreto Municipal n° 1.878, de

26 de maio de 2017, HOMOLOGA o processo de Adesão (CARON \) a Ata de Registro de Preços ri’

046/2017, relativa ao Pregão Eletrónico n° 046/2017, da Secretaria da Educação do município de

Sobral em que foram registrados os preços da(s) A S RODRIGUES INIDt STRIA E COMERCIO DE

POLPA DE FRUTAS ME, CNP] n° 08.745.714/0001 -30. cujo objeto e o registro de preços para

eventual aquisição de géneros alimentícios perecíveis e não perecíveis para atender as necessidades das

unidades da Secretaria dos Direitos Humanos, Habitação e Assistência Social do município de

Sobral/CE, referente aos itens abaixo relacionados, que ora aderimos.

VALOR

UNITÁRI
VALOR

TOTAL

ITEM

DA ATA
0-

DESCRIÇÃO QTDE UND

O
;

Polpa de fruta congelada com sabores variados, de

acordo com a sazonalidade da fruta, sem adição de

açúcar, isenta de contaminação: embalagem de lkg
acondicionada em saco plástico de polietileno. Constar a

data de fabricação. Prazo de validade de no mínimo 06

meses e n° do registro
RESERVADA)

19.700,001,9745 Kg10.000

do MAPA. (COTA

VALOR TOTAL DA ADESÃO: Dezenove mil e setecentos reais. 19.700,00

Sobral -CE, de ÓAÿTrhÿ> de TV/A

l/í

'7 1 K
C Julio Cejiár Casta Alexandre

Secretário dos Direifds 1*| umanos, Habiracà
.311

o e Assistência Social

!